

Detalle	Presupuestado	Saldo anterior	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total
Saldo anterior de caja			1,888,542.236												1,888,542.236
Venta de Servicios y Proyectos	12,842,708.179	1,888,542.236	1,453,839.533	476,445.204	294,229.149	401,329.988	805,827.213	850,000.000	2,952,423.242	1,309,268.959	778,550.000	959,363.024	350,000.000	1,003,735.725	11,635,012.037
<i>Venta de Servicios</i>	<i>5,043,734.441</i>	<i>556,534.933</i>	<i>953,839.533</i>	<i>354,484.874</i>	<i>116,813.334</i>	<i>251,329.988</i>	<i>805,827.213</i>	<i>350,000.000</i>	<i>350,000.000</i>	<i>225,742.630</i>	<i>750,000.000</i>	<i>550,000.000</i>	<i>350,000.000</i>	<i>93,465.067</i>	<i>5,151,502.639</i>
<i>Extensión y Articulación</i>	<i>2,482,839.876</i>				<i>177,415.815</i>				<i>727,449.500</i>	<i>631,179.349</i>	<i>28,550.000</i>	<i>209,363.024</i>		<i>725,424.849</i>	<i>2,499,382.537</i>
<i>Mi negocio Soledad</i>	<i>1,952,346.980</i>		<i>500,000.000</i>			<i>150,000.000</i>		<i>500,000.000</i>		<i>452,346.980</i>				<i>150,000.000</i>	<i>1,952,346.980</i>
<i>Convenios Sena</i>	<i>3,363,786.882</i>	<i>1,332,007.303</i>		<i>121,960.330</i>					<i>1,874,973.742</i>					<i>34,845.809</i>	<i>2,031,779.881</i>
Transferencias	10,406,894.482		274,226.531	274,226.531	356,494.490	274,226.531	274,226.531	356,494.490	274,226.531	2,774,226.531	356,494.490	2,774,226.531	274,226.531	356,494.490	8,619,790.208
<i>Nacional funcionamiento</i>	<i>4,386,722.208</i>		<i>274,226.531</i>	<i>274,226.531</i>	<i>274,226.531</i>	<i>274,226.531</i>	<i>274,226.531</i>	<i>274,226.531</i>	<i>274,226.531</i>	<i>2,774,226.531</i>	<i>356,494.490</i>	<i>2,774,226.531</i>	<i>274,226.531</i>	<i>356,494.490</i>	<i>3,290,718.372</i>
<i>Departamental</i>	<i>691,357.171</i>														
<i>Municipal - Soledad</i>	<i>330,815.103</i>				<i>82,267.959</i>			<i>82,267.959</i>			<i>82,267.959</i>			<i>82,267.959</i>	<i>329,071.836</i>
<i>Distrital - Barranquilla funcionamiento</i>	<i>5,000,000.000</i>									<i>2,500,000.000</i>		<i>2,500,000.000</i>			<i>5,000,000.000</i>
Otros Ingresos No Tributarios	229,680.000			30,472.693		52,809.231		20,717.481	22,062.389	30,717.481	22,062.389	22,062.389	22,062.389	23,162.389	246,128.829
<i>IVA pagado por adquisición de bienes y servicios gravados</i>	<i>229,680.000</i>			<i>30,472.693</i>		<i>49,013.231</i>		<i>19,871.481</i>	<i>19,871.481</i>	<i>29,871.481</i>	<i>19,871.481</i>	<i>19,871.481</i>	<i>19,871.481</i>	<i>20,971.481</i>	<i>229,686.291</i>
<i>Otros Ingresos Arriendo</i>						<i>3,796.000</i>		<i>846.000</i>	<i>846.000</i>	<i>846.000</i>	<i>846.000</i>	<i>846.000</i>	<i>846.000</i>	<i>846.000</i>	<i>9,718.000</i>
<i>Recuperación Gastos (Como incapacidades y otros)</i>									<i>1,344.908</i>		<i>1,344.908</i>	<i>1,344.908</i>	<i>1,344.908</i>	<i>1,344.908</i>	<i>6,724.538</i>
Recursos de Capital	4,122,297.907				16,900.000	16,000.000									32,900.000
<i>Rendimientos Financieros</i>	<i>65,734.307</i>				<i>16,900.000</i>	<i>16,000.000</i>									<i>32,900.000</i>
<i>Recursos del Balance</i>	<i>4,056,561.600</i>														
<i>Donaciones</i>	<i>1,000</i>														
<i>Crédito de Tesorería</i>	<i>1,000</i>														
Subtotal de los Ingresos	27,603,580.568		3,616,608.300	781,144.428	667,623.639	744,365.750	1,080,053.744	1,227,211.971	3,248,712.162	4,114,212.971	1,157,106.879	3,755,651.944	646,288.920	1,383,392.604	22,422,373.310
<i>Estampilla</i>	<i>4,294,017.399</i>				<i>530,000.000</i>	<i>550,000.000</i>		<i>550,000.000</i>		<i>0</i>	<i>1,300,000.000</i>		<i>0</i>	<i>0</i>	<i>2,930,000.000</i>
Total de los Ingresos	31,897,597.967	0	3,616,608.300	781,144.428	1,197,623.639	1,294,365.750	1,080,053.744	1,777,211.971	3,248,712.162	4,114,212.971	2,457,106.879	3,755,651.944	646,288.920	1,383,392.604	25,352,373.310

DILIO OROZCO GALINDO
Coordinador Financiero